VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2817/VPCP–KGVX
V/v Chủ trương và đề nghị hỗ trợ đầu tư xây dựng các công trình văn hóa-thể thao tại một số tỉnh thuộc đồng bằng sông Cửu Long
	Hà Nội, ngày 05 tháng 5 năm 2011

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Văn hóa, Thể thao và Du lich, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư.
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Cà Mau, Bến Tre, Hậu Giang,
Long An và Vĩnh Long.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân các tỉnh: Cà Mau (công văn số 73/TTr-UBND ngày 01/9/2010), Vĩnh Long (công văn số 45/TTr-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2010), Long An (các công văn số: 3129/UBND-CN ngày 08 tháng 9 năm 2010 và 3307/UBND-CN ngày 17 tháng 9 năm 2010), Hậu Giang (các công văn số: 2401/UBND-NCTH và 2402/UBND-NCTH ngày 22 tháng 9 năm 2010) và Bến Tre (công văn số 3847/UBND-TCĐT ngày 24 tháng 9 năm 2010) về việc xin chủ trương và đề nghị hỗ trợ đầu tư xây dựng các công trình văn hóa-thể thao trên địa bàn tỉnh, Phó Thủ tướng Nguyễn Thiện Nhân có ý kiến như sau:

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ các mục tiêu, nhiệm vụ của Chiến lược phát triển thể dục thể thao giai đoạn 2011-2020 đã được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 2198/QĐ-TTg ngày 03 tháng 12 năm 2010, chủ trì xây dựng và triển khai thực hiện Quy hoạch hệ thống công trình thể dục thể thao phù hợp với điều kiện, khả năng phát triển kinh tế - xã hội của từng vùng và cả nước.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các Bộ, ngành và địa phương liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg; các PTTg CP;
- Tổng cục Thể dục thể thao;
- VPCP: BTCN, các PCN,
các Vụ: TH, KTTH, ĐP, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3) vtp.30
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Hữu Vũ